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فرهنگ و هنر 6
کلک خیال

فصل پنجم 
عشق 

میوه ای در فصل پنجم 
و ما با زنبیل های خالی 

چهار فصل را 
مرور می کنیم 

***

سبز تر از بهار 
تازه خواهی شد 

مثل غنچه ای که لب هایش را باز کرده باشد 
زمستان رفتنی ست و 

سیاه تر از زغال 
کسی ست که 

بهار را زمزمه نکرده باشد 
***

پیچیده 
به خاطر بیاور 

همه زیبایی ها را 
 ذهن، سکوت می کند 

بحث نمی کند 
حقیقت یکی از اسرار پیچیده هستی ست 

از ذهن سفر کن 
دل حقیقتی ست 

عشق را در خود جای داده است 
***

سیب سرخ
زندگی تبعید نیست 

فاصله رسیدن به بهشت است 
سیب سرخ را تجربه کن 

انسان، اشرف مخلوقات است 
و میوه ممنوعه 

بهانه ای برای رسیدن 
اثر هادی منوری
برگرفته از کتاب کوچه های بی تقویم

امثال و حکم

خُود رِسمون شما نمِتُو تو چا شو            
مثل »خُود رِسمون شما نِمتِو تو چا شو« در کتاب 
دستان ها و داستان ها به عنوان یک عبارت قدیمی 
قید شده است. به گفته مولف کتاب، این عبارت، 
یعنی با ریسمان شما نمی توان به چاه رفت به این  
معناست که در انجام فلان کار نمی توان به حرف و 
قول شما اعتماد کرد. دکتر »زنگویی« افزود: زمانی 
که فردی به کسی پیشنهاد انجام کار یا معامله ای می 
دهد که حرف و سخنش قابل اعتماد نیست طرف 
برای دادن پاسخ منفی، این عبارت را به کار می برد. 

فرهنگستان 

خسارت 500 میلیونی بارندگی ها به بناهای 
تاریخی فردوس

 بارندگی های آخر فروردین ماه حدود 500 میلیون تومان به بناهای تاریخی 
فردوس خسارت وارد کرد. 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی تون گفت: در این بارندگی ها 490  
میلیون تومان به بناهای تاریخی فردوس آسیب وارد شد که از این میزان 190 
میلیون تومان مربوط به آثار شهر تون و 300 میلیون تومان در قنات بلده 
است.  »اقدس کرم پور« افزود: 9 بنای شاخص در تون از جمله حمام جهانیار، 
مسجد کوشک، حمام خیروز، خانه های محله سردشت و ... در بارندگی 
آسیب دیده است که گزارش خسارت ها به تهران ارسال می شود. به گفته 
وی، 50 میلیون تومان از اعتبارات به شهر تاریخی تون تخصیص یافته است. 

7 نماهنگ و مستند در حوزه ایثار و شهادت 
تولید شد

هفت نماهنگ و مستند در حوزه ایثار و شهادت در استان تولید شد. معاون 
فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گفت: از این تعداد، 
چهار نماهنگ در موضوع مدافعان حرم، وطن، شهدا و سه مستند درباره 
کنگره شهدا و دو شهید شاخص استان و یکی هم درباره یک جانباز کارآفرین 
و موفق است. »رحیم آبادی« افزود: برای سومین سال تولیدات استان در 
جشنواره فانوس شرکت می کند و آثار هنرمندان در دو بخش آزاد و تولیدات 
بنیاد در حال جمع آوری است تا برای مرحله کشوری و در نیمه اول امسال 

ارسال شود.

افزایش 30 درصدی فروش صنایع دستی در قاینات  
فروش صنایع دستی در قاینات 30 درصد در سال گذشته افزایش یافت. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قاینات گفت: فروش 
صنایع دستی در سال 97 به دو میلیارد و 100 میلیون تومان رسید که از این 
میزان بیشترین فروش به میزان یک میلیارد و 500 میلیون تومان مربوط به 
جاجیم است. »عباس پوراسفدن« آموزش های صحیح و رایگان، تامین مواد 
اولیه و بازار فروش، ارائه رایگان تجهیزات و دستگاه های تولید صنایع دستی 

به مدت دو سال را در افزایش درآمد صنعت گران موثر دانست.

»تبار بهار« امروز رونمایی می شود
کتاب تبار بهار، امروز در حسینیه آیتی رونمایی می شود. رئیس حوزه هنری 
انقلاب اسلامی استان گفت: این کتاب، مجموعه زندگی و خاطرات آیات 
عظام استان از جمله آیت ا... محمد باقر آیتی، محمد حسین آیتی، آیت ا... 
محمد هادی هادوی، آیت ا... محمد حسین نابغ آیتی و دکتر محمد ابراهیم 
آیتی است که با همت حوزه هنری و با تالیف نظام دوست گردآوری و به چاپ 

رسیده است. 
»کریمیان« افزود: در این اثر، سیره عملی و زندگی این افراد از نگاه اطرافیان، 
شاگردان و علاقه مندان این شخصیت ها تشریح شده است. حوزه هنری 
انقلاب اسلامی برای معرفی مفاخر و مشاهیر استان از چاپ چند کتاب حمایت 
کرده است. وی از این کتاب ها به مجموعه خاطرات آیت ا... عارفی به عنوان 
جرعه نوش عرفان، مجموعه خاطرات شیخ حسن تهامی به عنوان قبیله گل و 
مجموعه خاطرات آیت ا... کاظم حایری با عنوان از سلاله کوثر   نام برد. به گفته 
وی، یکی از وظایف حوزه هنری انقلاب اسلامی معرفی ظرفیت ها و میراث 
معنوی و فرهنگی استان است که شخصیت برجسته مشاهیر و مفاخر از جمله 

میراث فرهنگی و معنوی استان است.

 در اولین همایش
  بین المللی گردشگری
 بیابان لوت مطرح شد:

دغدغه هایی 
برای لوت

قاسمی - اولین همایش بین المللی گردشگری بیابان لوت روز 
گذشته در دانشگاه بیرجند برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار ما در این همایش که دستیار وزیر امور 
خارجه و مدیر کل غرب آسیا، وزارت امور خارجه، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و جمعی از مسئولان 
و پژوهشگران داخلی و خارجی حضور داشتند سخنرانان 
به طرح نیازها و دغدغه ها برای رونق اقتصاد گردشگری در 
کویر لوت پرداختند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ایران روز گذشته گفت: توسعه صنعت گردشگری، توسعه 
همه جانبه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را به دنبال دارد 
و در شرایط موجود مسائل گردشگری باید مورد توجه جدی 
دولت، وزارت امور خارجه و برنامه ریزان گردشگری باشد. 
»غلامحسین شافعی« افزود: ایران جزو ارزان ترین کشورها در 
زمینه گردشگری است و به همین دلیل تمایل به ورود به کشور 
بالاست فرصتی که باید مورد توجه جدی قرار گیرد اما شواهد 

نشان می دهد فرصت سوزی می شود. 

استانی بارز برای کار اقتصادی •
وی گریزی به موضوع همایش زد و گفت: باید درآمدزایی بیابان 
لوت را با موارد مشابه مانند کشور تونس مقایسه کرد که آرامش 
کامل سیاسی ندارد اما از گردشگری بیابان، سالانه سه میلیارد 
دلار درآمد دارد در حالی که اعلام شده در بیابان لوت ایران، 
لایه ازن سوراخ نشده است و نقاطی از آن گرم ترین نقطه جهان 
است که گاهی حرارت آن به 70 درجه می رسد با این ویژگی 
ها، آفتاب بیابان لوت، خاصیت درمانی ویژه ای دارد. وی ادامه 
داد: بنابراین باید دید چنانچه لوت به جهان معرفی شود چه 
اتفاقی می افتد اما در همه چیز اشکال اساسی وجود دارد چرا 
که همراه با تحول جهانی حرکت نمی کنیم و وقتی فرصت ها از 

دست رفت، یادآوری می شود. 
وی پیشنهاد داد که دبیرخانه همایش بین المللی گردشگری 
بیابان لوت در کشور ایجاد و از فرصت آن برای اقتصاد و 
اشتغال زایی استفاده شود و با مشارکت استان های سیستان 
مشترک  کاری  جنوبی،  خراسان  و  کرمان  بلوچستان،  و 

گردشگری  بین المللی  همایش  و  بیابان لوت انجام  برای 
بیابان لوت سالانه برگزار شود. به گفته وی در بررسی استان 
های توسعه نیافته، خراسان جنوبی به لحاظ فضای کسب و کار 
و امنیت برای کار اقتصادی استانی بارز و دارای نیروی انسانی 

ویژه و استثنایی است و می طلبد که مورد توجه قرار گیرد.

ثبت جهانی لوت اتفاق نیست •
دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل امور غرب آسیا هم گفت: 
گردشگری بیابان از شاخه های مهم گردشگری طبیعت است 

که ویژگی خاصی در جریان اکوتوریسم دارد. 
»موسوی« به زنجیره گردشگری بیابان اشاره کرد که سبب 
افزایش توجه به محیط زیست و حفاظت آن می شود و در کنار 
آن به کالاهای بومی و سنتی که نوعی از اقتصاد بیابان است 
توجه می شود. وی افزود: ثبت جهانی بیابان لوت، اتفاق نیست 
و چنانچه در ابعاد مختلف به آن توجه شود درآمدزایی و آثار 

اقتصادی زیادی خواهد داشت.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  سازمان  رئیس  مشاور 
گردشگری کشور نیز گفت: حفاظت و نگهداری از میراث، 
آثار و سوابق فرهنگی و تاریخی برای آیندگان بر عهده میراث 
فرهنگی است و حوزه گردشگری در صدد معرفی و عرضه 
این سوابق، تاریخ، فرهنگ و جاذبه های کشور و موتور محرکه 
اقتصاد است. »ابراهیم کریمی« اضافه کرد: چنانچه ساز و 
کاری تعاملی بین میراث فرهنگی و دیگر دستگاه ها برقرار 
تبدیل  فرصت  به  بیابان لوت را  تهدیدهای  می توان  شود 
 کرد و این کار نیاز به پژوهش و مطالعه و همکاری دانشگاه ها 

دارد. 
رئیس دانشگاه بیرجند هم در این همایش گفت: شاید خراسان 
جنوبی فضای سبز خوبی نداشته باشد اما نعمت ارزنده بیابان 
لوت و جاذبه های خاص مناطق خشک را دارد و این همایش 
می تواند منشایی برای توجه مسئولان به استان باشد. دکتر 
»خامسان« آموزش عالی و گردشگری را دو رکن اساسی دانست 
که می تواند استان را بدون نیاز به سرمایه گذاری کلان به ثبات 

جمعیتی و رونق اقتصادی برساند. 

بیابان منحصر به فرد •
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس نیز تاکید کرد: 
بیابان لوت فرصت و همچنین تهدیدی است که در گذشته 
بیشتر بوده است. 45 هزار هکتار بیابان منحصر به فرد لوت 
بین استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، یزد و خراسان 
جنوبی مشترک است اما باید آن را یکپارچه و متمرکز دید. »نظر 
افضلی« افزود: خراسان جنوبی مزیت های زیاد و ناشناخته ای 
از فورگ درمیان گرفته تا شاهدژ نهبندان و ... و بیابان لوت، کوه 
های مریخی و ... دارد. رئیس همایش هم گفت: گردشگری می 
تواند در کوتاه مدت موجی از اشتغال ایجاد و در جذب سرمایه، 
سرمایه گذاران، تثبیت سرمایه های اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی در این منطقه از کشور کمک کند. »مجیدی« بخشی از 
مواریث فرهنگی، طبیعی، مکتوب، دیداری و شنیداری استان، 
مفاخر و مشاهیر، طلاهای سرخ چهار گانه زرشک، زعفران، 
عناب و انار و ... را نام برد و افزود: بیابان لوت برای ماندن در 
فهرست جهانی و فعال شدن بخش گردشگری، نیاز به الگویی 
از گردشگری دارد که در تعامل بخش های دولتی و خصوصی 

محقق می شود.

دغدغه حفظ لوت •
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز گفت: 
قابلیت های کویری می تواند موضوع مهمی در مردم شناسی، 
اجتماعی، فرهنگی و ... باشد و به همین دلیل جاذبه های 
کویری بیابان مورد توجه است. »رمضانی« افزود: پس از ثبت 
جهانی و معرفی بیابان لوت، مهم ترین دغدغه حفظ و حراست و 
اقداماتی برای توسعه گردشگری آن است .دبیر اجرایی همایش 
هم روند کار در سال گذشته را مرور و اضافه کرد: 130 مقاله از 
کشورهای مختلف مانند انگلستان، استرالیا، هند، مجارستان 
و ... به دبیرخانه همایش ارسال شده است که جای خوشحالی 
دارد. »محمد اسکندری ثانی« گفت: بر اساس مطالعات، صنعت 
گردشگری پس از صنایع غذایی و خودروسازی رتبه دوم در 
درآمدزایی و اقتصاد را دارد و باید در استان نیز از این ظرفیت 

استفاده شود.
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